
 

 

 

COMUNE DI SAN VINCENZO 
(Provincia di Livorno)  

 
 

COPIA                                                                                               Data   

 
 

Deliberazione n° 52     in data  28/03/2012 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
 
APPROVAZIONE DELLE TARIFFE 2012 PER: SERVIZI EDUCATIVI, REFEZIONE SCOLASTICA, 
SCUOLABUS E PER L'USO DEI PARCHEGGI A PAGAMENTO DEL CENTRO URBANO. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

L’anno duemiladodici, e questo giorno ventotto del mese di marzo alle ore 18:45 nella Residenza 
Municipale, per riunione di Giunta. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 

 

     Presenti Assenti   

1 Michele Biagi Sindaco * -   

2 Fabio Camerini Vice Sindaco * -   

3 Alessandro Bandini Assessore * -   

4 Elisa Cecchini Assessore * -   

5 Franco Guidoni Assessore * -   

6 Massimo Nannelli Assessore * -   

7 Sara Tognoni Assessore * -   

 

   7 0 

 
 
 
Partecipa il Dr. Lucio D'Agostino Segretario Generale del Comune. 
 
Il Sig. Michele Biagi nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la legalità dell’adunanza, 
dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno. 



 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art. 48 del T.U. 267/2000 in merito alle competenze della Giunta Comunale; 
 
Ricordato che il comma 1° dell’art. 151 del succitato T.U. 267/2000 fissa al 31 dicembre il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione dell’anno successivo: 

Visto l’art.1 del  Decreto Ministero dell’Interno  del 21/12/2011 che ha prorogato al 31 marzo 2012 il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2012; 

  
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 27 in data 27 febbraio 2011 con la quale sono state rivalutate 
del 5% le tariffe a carico dell’utenza dei servizi educativi, comunali, dello scuolabus, della refezione scolastica  
e sono state incrementate le tariffe per l’uso dei parcheggi a pagamento del centro urbano; 
 
Considerato che per l’anno 2012 questa Amministrazione ritiene di mantenere invariate le tariffe relative ai 
servizi sopra enunciati;; 
 
Ritenuto pertanto  opportuno riconfermare per l’anno 2012 le tariffe a carico dell’utenza dei servizi educativi, 
della refezione e del trasporto scolastico   e le tariffe per l’uso dei parcheggi a pagamento del centro urbano 
negli importi attualmente in vigore, dettagliatamente specificati nel dispositivo del presente atto; 
 
Visti gli allegati pareri resi in merito al presente atto, per quanto di rispettiva competenza, dai Dirigenti 
dell’Area Servizi finanziari e amministrativi e dell’Area Servizi alla Persona, ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del 
DLgs. 267/2000; 
 
A voti unanimi, resi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

 Di riconfermare per l’anno 2012 le tariffe a carico dell’utenza dei servizi educativi, della refezione e del 
trasporto scolastico negli importi attualmente in vigore, dettagliatamente specificati di seguito: 

 

REFEZIONE SCOLASTICA (tariffa a pasto) 
 
 

ISEE da 0-6.000,00    € 3,00 

ISEE da 6.000,01 a 10.500,00  € 3,27 

ISEE da 10.500,01 a 15.000,00  € 3,55 

ISEE da 15.000,01 a 19.500,00  € 3,98 

ISEE da 19.500,01 a 24.000,00  € 4,13 

SEE oltre 24.000,00 o non dichiarato € 4,26 
Tariffa agevolata su richiesta del  

Servizio Sociale ASL)   € 1,63 
 

NIDO (tariffa mensile) 
 

 Per ISEE pari a 0 o inferiore a € 6.000,00  € 136,50 

 Per ISEE  da € 6.000,01  a € 15.000,00  € 136,50  + 0,008 della somma che 

eccede  € 6.000,00 

 Per ISEE  da € 15.000,01 a € 24.000,00  € 212,10  + 0,0075 della somma che 

eccede € 15.000,00 

 

 Per ISEE  pari o superiore a € 24.000,00  € 283,50 

 Tariffa sociale (su richiesta del Servizio Sociale 
ASL) 

 € 68,25 



 

 

 

MICRONIDO (tariffa mensile) 
Vengono applicate le tariffe del NIDO, come sopra determinate, ridotte del 15%, in ragione dell’orario 
ridotto e dei ridotti spazi a disposizione. 
 

NIDO ESTIVO (tariffa settimanale) 
 

Modulo orario dal lunedì al venerdì  compreso il sabato,  
Ridotto 8.00/13.00 € 40,00 € 44,00 
Intero, 8.00/16.00 
 

€ 57,00 € 63,00 

 

CAMPI SOLARI (tariffa settimanale) 
 

Settimane a orario intero: € 65,50  

Settimane a orario ridotto: € 47,50  
 

CENTRO GIOCO EDUCATIVO (tariffa mensile) 

€  31,50 

 

TRASPORTO SCOLASTICO CON SCUOLBUS (tariffa annuale) 

Servizio intero andata e ritorno   € 133,00 

Servizio ridotto andata o ritorno €    66,00 
 

 Di riconfermare  le tariffe per l’uso dei parcheggi a pagamento del centro urbano, come di seguito 
specificato: 
periodo invernale, dal 1° ottobre al 31 maggio: 
orario: 9.00 – 13.00 e 16.00 – 20.00 
prima mezz’ora  € 0,50 
prima ora   € 1,00 
ogni ora successiva  € 1,00 
 
periodo estivo, dal 1° giugno al 30 settembre: 
orario: 8.00 – 24.00 
prima mezz’ora  € 0,50 
prima ora   € 1,00 
ogni ora successiva  € 1,00 
con l’inclusione dei parcheggi di Via della Stazione, precisando che in tale via gli stalli fino allo 

spartitraffico che delimita l’immobile di proprietà delle Ferrovie sono, nella prima mezz’ora, gratuiti 

per tutto l’anno; 
 

 

 Di dare   atto che con l’applicazione delle suddette tariffe viene previsto  il  gettito  seguente: 
Proventi da famiglie per refezione scolastica    € 165.000,00 
Proventi da famiglie per utenza nido     € 145.000,00 
Proventi da famiglie per servizi estivi     €   25.000,00 
Proventi da utilizzo parcheggi a pagamento 
Del centro urbano        € 210.000,00 

 
 

 Di incaricare il dirigente dell’Area Servizi alla persona di assumere i conseguenti atti gestionali. 
 
 
Inoltre, stante il carattere d’urgenza  per la necessità di provvedere entro i termini stabiliti all’approvazione del 
bilancio di previsione 2012 con separata e unanime votazione 
 



 

 

DELIBERA 

 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4°, del D. 
Lgs. 267/00. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

Michele Biagi Dr. Lucio D'Agostino 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Il sottoscritto Vice Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 

 Che la deliberazione G.C. n° 52   del 28/03/2012 

 

 E’ stata affissa all’ Albo Pretorio on line il …...................... e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi, fino al …......................  
come prescritto dall’articolo 124, D.Lgs n. 267/2000. 

 

 E’ stata comunicata, con lettera n. .................... in data ...................., ai Signori Capigruppo Consiliari come prescritto 
dall’articolo 125 D.Lgs n. 267/2000. 

 

 E’ stata comunicata, con lettera n. ......….............. in data .........…..........., al signor Prefetto come prescritto dall’articolo 
135 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
 

 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ..................……………: 

 

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 
 

 

 
San Vincenzo lì, .................... IL VICE-SEGRETARIO GENERALE 
 Dr. Giorgio Ghelardini 
 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Michele Biagi F.to Dr. Lucio D'Agostino 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
La presente copia è conforme all’originale 
 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE 
 Dr. Giorgio Ghelardini 
San Vincenzo lì, .................... 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Il sottoscritto Vice Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 

 Che la deliberazione G.C. n° 52 del 28/03/2012  
 

 E’ stata affissa all’ Albo Pretorio on line il …...................... e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi, fino al … ...................... 
come prescritto dall’articolo 124, D.Lgs n. 267/2000. 

 

 E’ stata comunicata, con lettera n. .................... in data ...................., ai Signori Capigruppo Consiliari come prescritto 
dall’articolo 125 D.Lgs n. 267/2000. 

 

 E’ stata comunicata, con lettera n. ......….............. in data .........…..........., al signor Prefetto come prescritto dall’articolo 
135 del D.Lgs n. 267/2000. 

 

 

 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ..................……………: 

 

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 
 

 

 
San Vincenzo lì, .................... IL VICE-SEGRETARIO GENERALE 
 Dr. Giorgio Ghelardini 
 
 


